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Rapport avseende 
stödpersonsverksamheten 2024 

Syftet med denna rapport är att visa hur stödpersonsverksamheten har sett ut under 

2024.  

 

Inkomna meddelanden om att det kan finnas skäl att utse stödperson 

Under 2024 inkom 41 meddelanden om att det kan finnas skäl att utse stödperson. 21 

av dessa meddelanden rörde patienter som vårdas enligt lagen (1991:1129) om 

rättspsykiatrisk vård (LRV) och 20 meddelanden rörde patienter som vårdas enligt 

lagen (1991:1128) om psykiatrisk tvångsvård (LPT). 

 

 

Bild 1. Av 41 inkomna meddelanden rörde 21 patienter som vårdas enligt LRV och 

20 patienter som vårdas enligt LPT. 
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Stödperson utsågs i 19 av dessa ärenden, varav tio ärenden gällde patient som vårdas 

enligt LRV och nio ärenden gällde patient som vårdas enligt LPT. 

 

 

Bild 2. I de 19 stödpersonsärenden där stödperson utsågs under 2024 rörde tio ärenden patienter som 

vårdas enligt LRV och nio ärenden patienter som vårdas enligt LPT. 

 

 

Träff för stödpersoner 

I maj 2024 hölls en kortare träff för stödpersoner. En psykolog och en 

specialistsjuksköterska, som båda arbetar inom psykosvårdens öppenvård, var 

inbjudna till träffen för att berätta om sina erfarenheter av att arbeta med patienter 

med psykosproblematik. Båda har lång erfarenhet av att arbeta med patienter inom 

både sluten- och öppenvård.  

 

På träffen gick även ansvariga stödpersonshandläggare igenom de arvodes- och 

reseersättningsregler som gäller.  

 

Stödpersoner 

Den 31 december 2024 fanns totalt 27 stödpersoner. Två nya stödpersoner har 

tillkommit under 2024 och en stödperson har avslutats. En av de nya stödpersonerna 

rekryterades genom kontakt med Örebro kommun, då det behövdes en stödperson 

som talade ett specifikt språk. Den andra fyllde i vår blankett, där man anmäler 

intresse att bli stödperson, som finns på vår hemsida. 

 

Den 31 december 2024 bestod stödpersonsgruppen av 18 kvinnor och 9 män, i 

åldrarna 22-82 år. Genomsnittsåldern var 55 år.  
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Stödpersonsrapport 

Under 2024 skrevs en rapport om stödpersonsverksamheten Det övergripande syftet 

med rapporten var att dess innehåll skulle kunna bidra till att ge en överblick över hur 

stödpersonsverksamheten har sett ut under 2019–2024 samt vad patienter, vårdgivare 

och stödpersoner har för erfarenheter av stödpersonsverksamheten. Det visade sig att 

de allra flesta patienter var nöjda med att ha en stödperson och att stödpersonerna 

kände att uppdraget som stödperson är något positivt. Rapporten visade också hur 

vårdavdelningar, som behandlar patienter som vårdas enligt LPT resp. LRV, arbetar 

för att säkerställa patienters rätt till stödperson. 

 

 


